Lieferübersicht Stand 2008
Strömungen messen und überwachen
Drehstrommotoren starten und bremsen
         SEIKOM-Electronic
Fortunastrasse 10,  D-42489 Wülfrath/Germany
Tel.  : +49 (0) 20 58- 20 44 + 20 45
Fax: +49 (0) 20 58-79 111
E-Mail: Seikom-Electronic@t-online.de

Reduzierstück M16 x 1,5 auf PG7 Stahl verz. F2 / F3 /  F7 / F8 80403 21
Digitalanzeige
Typenbezeichnung Eingangssignal   Artikel-Nr. Katalogseite
DA0001 4..20mA   81449/DA 22
Drucktransmitter
Typenbezeichnung Druckbereich Spannung Ausgang Artikel-Nr. Katalogseite
 DTM05 0-2500 Pa 24V  AC/DC Analog 83005 23
4
Sanftanlaufgeräte
Typenbezeichnung Merkmal Leistung/400V Inen (max.) Artikel-Nr. Katalogseite
NHLG12.1A Einphasig / Normgehäuse bis 5,5kW 12A 82253 24
NHLG3- Dreiphasig / Normgehäuse 1,5-15kW 4-30A   24
HLG-A Dreiphasig 1,5-450kW 3-820A  25
Sanftanlauf- und Bremsgeräte
HLG-E Dreiphasig 7,5-450kW 16-820A  26
Bremsgeräte
NBG-1A Normgehäuse 4kW 16A 64768 27
EBG Kompakte Bauform 7,5-145kW 30-600A  27
Temperatur-Controller für LC-Geräte
Typenbezeichnung Merkmal  Artikel-Nr. Katalogseite
TC 01  85000 12
Die Angabe zur Versorgungsspannung von 230 V AC + 400 V AC, bezieht sich bei unseren
Geräten immer auf 50 Hz.
Technische Änderungen vorbehalten.
Kundenspezifische Sonderlösungen auf Anfrage.
5
Funktionsweise Luftstrom- und
Strömungswächter
Die Luftstromwächter arbeiten nach dem
kalorimetrischem Prinzip. Ein
temperaturempfindlicher Widerstand an der
Sensorspitze wird elektronisch aufgeheizt.
Durch die strömende Luft wird ihm Wärme
entzogen. Die Folge ist, dass sich der
Widerstandswert ändert. Diese
Widerstandsänderung wird ausgewertet. Da
der Widerstandswert auch von der
Temperatur der Luft abhängig ist, muss
durch einen zweiten temperaturabhängigen
Widerstand diese Differenz ausgeglichen
werden. Die Differenz wird kompensiert und
der Schaltpunkt stabil gehalten.
NLSW2A
Bauartabnahme RWTÜV
Einstellbare Hysterese
NLSW45-3
Bauartabnahme RWTÜV
Luft –20..+120°C
NLSW45-3EX*
Artikel-Nr. 24V AC/DC = 66224
230V/AC     = 56558
NLSW45-3 - 24V AC/DC = 77029
NLSW45-3 - 230VAC      = 63377
  NLSW45-3 EX – 24V AC/DC =  77029/EX
  NLSW45-3 EX – 230V  AC= 63377/EX
Betriebsspannung  24VDC, 24/115/230VAC  24VDC, 24/115/230VAC
Spannungstoleranz ± 10% ± 10%